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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

BENNAIY 04 octobre 2019

Nombre de transactions 1279
Volume de transactions (MDT) 2,443
Capitalisation (MDT) 23 559,10
PER 2018e (x) 13,59
Div.Yield (%) 3,63

Balance des Variations

Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)

nov.-2018 janv.-2019 mars-2019 mai-2019 juil.-2019 sept.-2019

m— TUNINdex

= Tunindex20

Hausses 23 Baisses 21 . ] 8 G z
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 7 032,00 -0,11 % -3,30 %
Tunindex 20 3091,66 -0,09 % -4,83 %
Tendance du marché
La Bourse de Tunis termine la semaine dans le rouge. L'indice Tunindex perd 0,11%
i a 7 032,00 points dans un volume de transactions de l'ordre de 2,443 MDT.
Inchangées

Devise

Taux de change

38

Pareillement, le Tunidex 20 enregistre une baisse de 0,09% a 3 091,66 points. La

balance des variations est tirée vers le haut, affichant 23 hausses contre 21 baisses.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
La meilleure performance journaliere revient a la valeur TELNET

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
o .
TLNET 8.36 4,50 % 1.76 % 36 104 HOLDING, progressant de 4,50% a 8,36 DT, pourchassée par
MODERNE LEASING qui justifie une hausse de 4,40% a 1,90 DT.
ML 1,90 4,40 % -40,81 % 1632
Suivant cette méme tendance, ELECTROSTAR et TGH gagnent
LSTR 1,60 3,90 % 15,94 % 0 . ) N
3,90% et 3,85% a 1,60 DT et 0,27 DT, respectivement. Echangée a
TGH 0,27 3,85 % -18,18 % 461 R
hauteur de 5 484 DT, WIFAK BANK prend 2,98% a 6,57 DT.
WIFAK 6,57 2,98 % -8,75 % 5484
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres
Valeur T A B — Vol. (OT) Dans le registre rouge, SOTETEL plonge de 3,61% a 4,80 DT,
suivie de STAR qui s'effrite de 2,92% a 133,00 DT. Pareillement,
SOTET 4,80 -3,61 % -14,95 % 235735
MAGASIN GENERAL et UADH perdent 2,90% et 2,54% pour finir a
STAR 133,00 -2,92 % 0,33 % 499 143 ) ] .
28,80 DT et 1,15 DT respectivement. BH se déleste de 2,35% a
MAG 28,80 -2,90 % -24,25 % 466
11,22 DT.
UADH 1,15 -2,54 % -38,50 % 3411
BH 11,22 -2,35 % -8,17 % 15 024
Cing Plus Forts Volumes Journaliers
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) STAR s'adjuge le plus fort volume de transactions avec 0,499 MDT
STAR 133,00 2,92 % 0,33 % 499 143 de capitaux traités. SOTETEL quant & elle, s'est transigée a un
SOTET 4,80 361%  -14.95 % 235 735 volume total de 0,236 MDT. SOTIPAPIER a totalisé 0,216 MDT de
STPAP 705 0.43 % 58.57 0% 215 963 volume d'échanges, finissant a 7,05 DT. L'UIB a drainé 0,151 MDT
UIB 2270 -0.87 % 0.62 % 151 100 de ses capitaux a 22,70 DT. DELICE HOLDING a été négociée a
DH 1017 1,36 % 2233 % 150 930 concurrence de 0,151 MDT pour finir la séance a 10,17 DT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

AB
ATB
BH
BIAT
BNA
BT
BTE
STB
TJARI
UBCI
uiB
WIFAK

AST
SALIM
STAR
TRE

ATL
BL
CIL
HL
ML
TJL
TLS

PLTU
SPDIT
TINV

OTH
PGH

CREAL
DH
ELBEN
LNDOR
SFBT
SOPAT

ADWYA
SIPHAT
UMED

ASSAD
GIF
STEQ
STIP

cC
SCB

AL
ALKIM
ICF

AMS
ECYCL
MPBS

Cléture

27,89
4,50
11,22
110,81
12,04
7,36
9,00
3,74
33,50
30,74
22,70
6,57

43,60
26,54
133,00
7,60

1,61
1,93
16,10
6,20
1,90
12,12
9,39

42,00
9,13
5,59

14,20
13,00

4,73
10,17
2,13
7,95
18,80
1,63

3,48
3,05
9,67

7,48
0,68
5,90
1,09

1,22
1,02

75,00
33,20
198,00

0,66
15,02
5,10

Var. Veille |Quantité

0.00%
-1.75%
-2.35%

0.10%

0.00%

0.27%

2.27%

0.00%

0.00%

0.00%
-0.87%

2.98%

0.53%
-0.04%
-2.92%

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
4.40%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

-0.28%
1.56%

0.00%
-1.36%
0.00%
0.00%
-0.53%
1.88%

0.00%
0.00%
-0.31%

2.75%
0.00%
-1.99%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.51%

1.54%
-0.20%
0.00%

312
12 392
1342
1306
7 539
786
15
2880
230
306
6 655
872

179
3671
128

0

2333
600

14 769

6184

171

650

2653

10 990

7759
15

77272

274

4180

18
13
23
20

11

23

18

O O 0w O O N b

o

24

69

79

24

76

105

44

41

Capitaux (DT) Capi. (MDT)
FINANCES
BANQUES

8702 738,56 28,20

55 357 450,00 5,78

15024 534,07 15,26

144 850 1883,77 123,00

90 675 770,56 14,19

5777 1 656,00 8,21

135 40,50 11,58

10 688 581,10 4,38

7812 1364,86 43,80

9 406 614,85 31,31

151 100 739,11 23,99

5484 197,10 7,15

ASSURANCES

131 261,60 62,99

4751 70,60 31,82

499 143 306,92 155,03

953 152,00 8,05

LEASING

539 52,32 2,70

228 57,90 1,93

0 80,50 17,20

0 49,82 7,68

1632 13,30 3,23

0 33,33 16,45

0 101,41 15,14
SOCIETES D'INVESTISSEMENT

0 42,00 44,73

0 255,64 11,70

0

HOLDING
32739 761,12 16,50
7800 2340,05 16,61
AGRO-ALIMENTAIRE

0 23,12 5,11

150 930 558,41 13,50

0 21,30 3,37

0 74,80 9,98

116 414 3722,40 24,98

272 4541 2,29

PHARMACEUTIQUE

2292 74,92 4,83

0 5,49 6,09

25577 309,44 11,40
COMPOSANTS AUTOMOBILES

81 602 89,76 9,40

5270 7,18 1,06

88 8,26 9,68

0 4,59 1,23

CIMENTIER
94 363 210,00 1,46
0 44,93 2,03
CHIMIE

0 120,14 93,00

0 64,65 42,11

54 247 415,80 225,00

INDUSTRIES DIVERSES

1 4,34 1,14

62 035 133,83 19,40

0 39,85 6,38

5,40

6,30

23,30
2,75
11,18
106,10
11,64
7,28
8,40
3,40
29,48
20,08
20,10
5,80

37,20
24,94
119,60
7,00

1,60
1,77
13,14
5,78
1,59
12,00
8,25

42,00
8,67
5,29

13,70
10,86

4,31
10,17
1,24
7,55
18,70
1,58

3,48
2,36
7,71

6,85
0,62
4,15
0,98

1,06
1,00

74,00
33,20
165,00

0,61
13,45
3,30

Perf. Ann

6,00 %
26,02 %
-8,17 %
-3,24 %

-11,12 %
-4,84 %
-20,00 %
1,63 %
-13,08 %
40,54 %

-0,62 %

-8,75 %

23,51 %
-20,54 %
0,33 %
2,01 %

-32,80 %
12,21 %
12,58 %

-14,70 %

-40,81 %

-20,58 %

-29,05 %

-4,20 %
-2,88 %
-3,20 %

-9,05 %
6,81 %

3,07 %
-22,33 %
-24,47 %

-4,53 %

-1,30 %

-0,61 %

-24,02 %
7,02 %
20,48 %

0,73 %
-33,33 %
-0,84 %
-9,17 %

-40,78 %
-50,72 %

-1,12 %
-24,54 %
15,83 %

-41,07 %
-4,70 %
69,66 %

Div. Yield| P/E 17 | P/E 18 | PBV 17 | PBV 18

4,80 %
1,60 %
5,30 %
4,50 %
nd
3,40 %
nd
nd
6,60 %
3,90 %
3,10 %
nd

4,10 %
3,80 %
2,30 %
7,20 %

12,40 %
6,70 %
6,20 %
4,80 %

13,20 %
9,90 %
6,90 %

5,20 %
6,60 %
8,90 %

2,30 %
2,60 %

3,20 %
4,00 %
nd
7,50 %
3,50 %
nd

2,90 %
nd
3,60 %

4,70 %
nd
nd
nd

nd
nd

6,00 %
nd
4,50 %

nd
8,00 %
3,90 %

5,18
12,31
7,46
9,23
3,38
10,16
119,35
22,30
9,95
11,53
8,07
ns

12,35
14,02
31,64
11,92

7,76
7,01
6,09
7,05
8,02
6,50
10,73

18,91
11,56
19,73

16,34
12,65

9,10
22,13
ns
23,67
14,21
ns

21,31
ns
18,87

10,57
ns
ns
ns

ns
ns

12,77
ns
3,51

ns
12,55
6,82

6,57
14,22
4,88
9,01
3,95
12,40
62,31
23,24
10,26
15,71
8,58
ns

17,40
11,48
43,54
12,37

491
8,16
6,79
5,86
4,24
5,15
8,54

21,54
14,61
20,00

18,10
16,92

11,12
14,46
ns
27,30
21,63
ns

15,26
ns
24,70

9,65
ns
ns
ns

ns

13,04
ns
27,85

ns
8,61
14,28

0,67
0,64
1,02
1,85
0,66
1,63
0,56
1,21
2,38
1,32
1,46
1,29

1,59
1,77
0,68
0,76

1,08
0,78
0,96
0,81
0,58
0,84
0,74

2,38
3,57
1,02

2,34
2,32

1,38
5,37
ns

ns
3,10
11,58

2,68
1,29
2,86

1,89
1,43
0,71

ns

10,48
1,48

2,34
2,82
0,65

1,00
4,44
0,63

0,84
0,74
0,67
1,81
0,77
1,99
0,30
1,26
2,46
1,80
1,55
1,16

2,24
1,45
0,94
0,79

0,68
0,90
1,07
0,67
0,31
0,67
0,59

2,71
4,52
1,03

0
INDUSTRIES

2,60
3,11

1,68
3,51
ns
ns
4,71
ns

1,92
0,74
3,74

1,73
0,68
0,55

ns

5,51
0,61

2,39
2,02
5,20

1,00
3,04
1,31
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5,05
PLAST 2,69
SAH 11,70
SAM 3,89
SIAME 2,98
SMD 1,97
SOMOC 1,02
SOTEM 2,35
SOTUV 9,20
STPAP 7,05
STPIL 13,40
TPR 4,84
SIMPA 32,95
SITS 1,50
SOKNA 2,04
AETEC 0,27
TLNET H 8,36
XABYT 7,29

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES 5,60
CITY 7,38
NAKL 11,95
UADH 1,15
CELL 2,28
LSTR H 1,60
MIP 0,22
TAIR 0,63
TVAL 16,00
SERVI 0,66
SOTET 4,80
TGH 0,27
MAG 28,80
MGR 2,23
MNP 7,95

Données de Iajournée

0.20%
2.67%
0.00%
-0.26%
-0.67%
2.60%
0.00%
0.00%
-0.22%
0.43%
-0.22%
0.00%

0.00%
0.00%
2.00%

0.00%
4.50%
0.00%

0.00%
-0.54%
0.42%
-2.54%

2.70%
3.90%
0.00%
0.00%
-1.23%

1.54%
-3.61%
3.85%

-2.90%
0.90%
-0.63%

10
4008
1131
3476

10
4206

0
3189
30 857
855

2 463

5912

0
10411
0

181
105
405
2 966

5811
0

400

2 400
21

29571
49 409
1706

16
33148
1100

25

12

86

15

14

0
100
0

27

46 876
4 355
10178
20
4240
0

29 297
215963
11 405
11882

11 489

0
86 194
0

I R e I T R o e ) T e e

21,46

26,37

764,55

18,03

41,84

24,43

41,47

70,97

250,73

196,99

55,45

242,00

IMMOBILIER

36,24

23,40

10,30

TECHNOLOGIE

0,60

101,41

15,19

6,12
2,92
12,12
4,50
3,32
2,22
1,17
2,35
10,80
7,49
17,00
5,70

34,80
1,88
2,98

0,42
12,60
7,70

4,60
2,29
9,75
3,60
2,36
1,43
0,97
1,66
8,50
4,53
13,00
4,60

29,22
1,50
1,82

0,26
7,41
5,35

1014 214,20 6,40 5,50

777 132,84 11,60 7,13

4834 358,50 12,25 11,15

11 3411 42,50 1,90 1,15

AUTRES SERVICES

13 12796 10,17 2,49 1,52

0 0 16,46 1,47 0,79

1 88 0,97 0,56 0,22

3 1512 66,91 0,91 0,61

2 332 64,00 38,26 15,80
TELECOMMUNICATIONS

89 19173 7,84 1,93 0,53

141 235735 22,26 7,79 476

6 461 29,16 0,34 0,25

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

4 466 330,66 39,00 28,80

43 74 801 29,44 2,63 2,18

5 8755 158,76 9,20 6,21

4,77 %
5,08 %
2,83 %
0,36 %
23,86 %
-16,17 %
-2,86 %
15,20 %
9,08 %
58,57 %
-13,39 %
6,56 %

6,15 %
-22,28 %
-16,90 %

-25,00 %
1,76 %
40,60 %

-2,17 %
-5,31 %
3,24 %
-38,50 %

52,00 %
15,94 %
-63,33 %
-19,23 %

8,57 %

-64,13 %
-14,95 %
-18,18 %

-24,25 %
3,10 %
5,86 %

11,90 %
2,80 %
nd
7,70 %
5,00 %
3,00 %
7,40 %
nd
3,30 %
4,70 %
7,10 %
5,00 %

3,80 %
6,70 %
3,40 %

nd
6,00 %
4,80 %

9,50 %
12,90 %
4,90 %
13,00 %

nd
nd
nd
nd
11,30 %

nd
2,10 %
nd

1,40 %
4,90 %
2,50 %

8,74
29,22
37,34

7,36
12,65
23,85
12,93

ns
12,82

9,38

6,07
11,20

44,72
ns
8,37

ns
3,46
8,87

5,58
8,18
11,57
129,45

ns
ns
ns
ns
ns

ns
2,08
ns

42,16
7,65
ns

10,73
24,64
31,03
13,56
17,22
11,26
12,60
ns
24,20
21,18
8,92
16,10

35,89
ns
5,15

ns
5,94
13,81

6,05
8,97
12,31
65,38

ns
ns
ns
ns
18,29

ns
3,70
ns

31,70
9,59
ns

1,43
1,77
4,82
1,02
1,17
1,48
0,54
2,72
2,40
1,51
0,97
1,67

0,56
ns
0,47

0,96
1,90
1,15

1,21
2,75
2,26
0,99

0,63
ns
1,00
ns
ns

0,47
0,55
0,80

ns
1,08
3,70

1,76
1,49
4,01
1,88
1,60
0,70
0,53
2,56
4,53
3,41
1,43
2,40

0,45
ns
0,29

0,53
3,26
1,79

1,32
3,02
2,40
0,50

0,76
ns
1,00
ns
2,82

0,19
0,99
0,59

ns
1,36
2,63
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